Auctore  
L. EULERO

1.

Etsi problemata huius generis, quae Diophantea appellari solent, parum utilitatis afferre videntur: tamen certum est, Analysis Mathematicam, atque adeo etiam eam partem, quae circa infinita versatur, ex methodo problemata Diophantea solvendi, maxima incrementa cepisse. Non solum autem huiusmodi problemata, si sint difficiliora, fines Analyseos plurimum amplificaverunt: sed etiam vim ingenii mirifice acuere solent, ut etiam in aliis problematibus, quomodo solutionem institui oporteat, facilius perspicere valeat. Quam ob rem huius generis problemata, praecipue si modus solvendi magis fuerit reconditus, minime contemnenda esse arbitror. Dum enim singularia artificia ad eorum solutionem requiruntur, ab iisdem quoque egregia subsidia ad universam Analysis uberius escolendam expectare licebit.

2. Ad hoc autem genus potissimum referendum videtur problema propositum, quandoquidem id diu et multum per varia Methodi Diophanteae artificia frustra tractavi, ut fere etiam de eius solutione penitus desperaverim. Tandem vero, quasi inopinato, solutionem sum consecutus, quae eo magis notatu digna videbatur, quod minimi numeri, quos quidem adhuc satisfaciens elicere potui, sunt ita praegrandes, ut mirum non sit, solutionem tantis difficultatibus fuisse involutam. Quare cum methodo singulari ad istam solutionem pertigerim, eius ampliorem explicationem usu non esse carituram arbitror, cum simili fortasse modo aliae quaestiones multo adhuc difficiliores superari queant.

3. Quaeruntur ergo tres numeri, quibus tres sequentes conditiones conveniant:

- I. Ut eorum summa sit numerus quadratus.
- II. Ut summa productorum ex binis sit numerus quadratus.
- III. Ut productum omnium trium sit numerus quadratus.

Quod problema etiam hoc modo enunciari potest, ut quaeratur aequatio cubica  $z^3 - pzz + qz - r = 0$ , omnes suas radices habens rationales, cuius singuli coefficientes  $p$ ,  $q$  et  $r$  sint numeri quadrati. Posset adhuc adiacere haec conditio, ut isti numeri sint integri, verum per se est perspicuum, quomodo inventis ternis numeris fractis satisfaciens, ex iis facile integri, qui etiam satisfaciens, formari queant. Quicumque enim terni numeri satisfaciens fuerint inventi, iidem per numerum quadratum quemcunque multiplicati aequae satisfaciens, quo pacto fractiones facillime tollentur.

4. Sint igitur  $nx$ ,  $ny$ ,  $nz$  tres huiusmodi numeri quaesiti, ac satisfieri oportebit his conditionibus:

I. Ut sit  $n(x + y + z) = \text{Quadrato}$

II. Ut sit  $nn(xy + xz + yz)$  seu  $xy + xz + yz = \text{Quadrato}$